






Bestyrelsens beretning 2024- SVØMMEKLUBBEN S68 

Bestyrelsens beretning for året 2024 

Året var rigt på aktiviteter både i elite og bredden 

Klubben generelt 
Håbet og målet for bestyrelsen er som altid at finde yderligere frivillige kræfter, som kan hjælpe 

med at løfte arbejdsbyrden, det er lykkedes delvist : der kommer ny forældre i konkurrence afdeling 

som gerne hjælper når der er behov dog desværre vi ser samme ansigter hver gang og vi er klar over 

at der kan være for meget for de enkelte . 

Rikke Bundgaard passer arbejdet som kasserer. Hele bestyrelsen specielt mig takker Rikke for at 

hendes arbejde i denne tung post  

Medlemssituationen: 
Medlems situationen for S68 2024 er på 536, faldende fra 555 i 2023 

Kommune aktivitetstilskud har være under heftig diskussion hele året med flere høring, møder med 

øvrige klubber. Ny model er landet hvor der ikke opdeles klubber efter holdsport og individuelt 

sport men opdeles efter alder 0-6 år og 7-24 år. Ved aktuelt medlemssituation vurderes at modellen 

er uændret for S-68 Modellen indfases gradvist med 50% i 2025 og 100% i 2026 så endelig effekten 

ses om 2 år 

Bestyrelsen og Udvalg: 
Der er igen udskiftning i bestyrelsen : nogle flerårig medlemmer ønsker træde fra bestyrelsen ( 

Gosia , Carsten,Natasja og Lise ) - tak for deres arbejde i klubben. 

Zarajane, vores mangeårig sekretær stopper også nu – vi takker for hende angagement og hjælp på 

alt muligt. Zarajane forsætte sin hjælp ved nærmeste stævne og vi er meget taknemlig for det. 

Da der var udskiftning ved bestyrelsen i år så kom der friske øjne på klubben og der var stor fokus 

på at genfinde hvordan klubben skal styres og hvor , på trods bestyrelsen næsten udelukkende 

stammer fra konkurrence afdeling ( forældre til konkurrence svømmere) , skal være fokus på alle tre 

søjler i klubben (svømmeskolen, motion og konkurrence) . Dette lykkes kun delvist : der er stor 

opmærksom på svømmeskole – og sådan skal være da svømmeskoler tjene penge for hele klubben 

men der er tydelig at der mangler fokus på motion område  

Klub er delt i forskellige udvalg som tilhører de tre søjler : bestyrelsens rolle er at støtte udvalgets 

arbejde – sådan er ikke aktuelt da fleste medlemmer af udvalg sidder samtidig i bestyrelsen 

Bestyrelsen vil gerne opfordre alle forældre samt andre medlemmer, til at deltage i et udvalg 

arbejde da der er her grundlag for sund og velfungerende klub ligger. Man er velkommen til at 

sende en mail til formand@s68.dk for at få mere information omkring disse udvalg. 

mailto:formand@s68.dk
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Elitetilskud: 
Elitetilskud fra Hjørring kommune er øremarkeret og kan ikke bruges frit til drift af klubben som vi 

ellers vil gerne have fra bestyrelsen side da vi mener kan bedre hjælpe ved vores arbejde i 

konkurrence afdeling men sådan er virkeligheden  

 

 

 

Svømmeskole og motionssvømning 
Aqua Camp: 

Der blev i 2024 afholdt 2 gange Aqua Camp. i sommerferien. I uge 27 hvor der var stor tilslutning 

og i uge 28 hvor var der knap så mange deltagere – vores drøm at skift fra uge 31 til 28 giver bedre 

tilslutning desværre kunne ikke opfyldes derfor i 2025 prøves at finde anden format hvor der 

arrangeres dobbelt hold i første sommerferie uge da den er meget populær og der opleves venteliste 

til arrangement 
 

Generelt er afholdes de planlagte aktiviteter for børn i svømmeskolen, pool parties, mærkesvømning 

begynder stævner og Flipper Cup . Hold i svømmeskole bliver hurtig fyldt – der giver håb for 

fortsat velfungerende klub.  

 

Aqua fitness: 

Dette alternativ til almindelig aerobic/motion, har efterhånden nogle år på bagen i S68 og har 

mange trofaste medlemmer 

 

Hjertevenlig motion i vand 
Vores formiddagshold som har fået en stor tilslutning stor tak til Maybritt – hendes positiv tilgang 

sikrer mange deltagere 

 

Forældre/barn  
Igen : stor tak til Maybritt – hold hvor små børn kan fortsætte svømmeglæde med deres forældre før 

der slippes lidt mere fri i svømmeskole 

 

Konkurrence afdeling: 

Stævner, S68 har i 2024 deltaget i forholdsvis mange stævner. Svømmeudvalgs arbejde fokuserer 

på at konkurrence svømmere deltage i lokale stævner der styrker samarbejde med andre klubber i 

regionen og finde også større stævne der kan udfordre ambitiøse udøvere fra første hold 

 

 

 

Dansk mesterskaber 

 
Som i tidligere år opnåede flere af vores svømmere kravtider til Mesterskaber afholdt af Svømmeunion. 

Vores svømmere repræsenterer S68 både ved Vestdanske Junior/Senior Mesterskaber , Dansk 
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Årgang/Junior/Senior Mesterskaber og Danish Open hvor flere gange kvalificerer sig til finale og få medalje 

Sara Bundgaard fik både sølv- og bronzemedalje ved Vestdanske Langbane Mesterskaber og Jacob 

Bundgaard 2x bronzemedaljer ved Vestdanske Langbane Mesterskaber i juniorgruppe samt bronze ved 

Dansk Junior Mesterskaber 

Succeser ved sådanne stævne er kun muligt da vi har stærk trænerteam som vi er glad for  

 

Svømmeunion stævne 
I 2024 fik vi desværre ikke store svømmeunion stævne til organisering på trods tidligere var der 

aftalt sådan. I stedet for var Hjørring med at arrangere Regionsmesterskaber – igen viser klubben at 

vi har stærke hold i alle årgange hvor vi fik flere Regionsmestre i huset.  

 

 

Park Vendia Swim Cup  

 
Vores eget store stævne blev afholdt i foråret. Vi kan godt mærke at vi er ikke eneste klub som 

bokser med økonomi : nogle klubber der tidligere har deltaget var nødt til at melde afbud fra med 

forklaring at de har ikke penge til deltagelse – dette på trods at vi har beholdt priser for deltagelse 

på samme niveau . Vi ventes spendt hvordan bliver i år: bestyrelsen og stævneudvalg har lagt store 

kræfter i opreklamere stævne både mellem klubber i Denmark men også i udlandet 

 

Hyggestævne i Finland 

 
Byen Kerava i Finland, fejrede at den fylder 100 år i 2024. I den forbindelse afholdte de 

et svømmestævne i august 2024 for deres 7 venskabsbyer: Hjørring (Danmark) Trollhättan 

(Sverige), Reykjanesbaer (Island), Kristiansand (Norge), Aschersleben (Tyskland), Keila (Estland) 

og Butsa (Ukraine). Vores svømmere årgang 2010-2011 fik mulighed at deltage i den – de har haft 

god afslutning på sommerferien  

 

Andre arrangementer 
 

Der blev arrangeret sponsor stævne i november 2024 hvor vores svømmere svømmede imponerede 

distance til at skaffe penge til klubben. Vi takker igen alle sponsorer: både firmaer og private som 

hjælper klubben! 

  

S68 indgik i 2024 i samarbejde med Halvorsminde efterskole hvor konkurence svømmere på niveau 

med vores K1 svømmere med kravtider til nationale stævne kan være på efterskole ophold i 1 år og 

træne med samme intensitet som i deres klubber. Vi ville gerne opretholde god træningsmiljø for 

dem og denne lykkes : både bestyrelsen , trænere og svømmere fik udelukkende ros fra forældre og 

de 2 svømmere som blev tilknyttet vores klub for åbenhed, mål hvordan vi fungerer og generalt 

klubbens miljø. Der er vi meget glad for . Desværre stoppede begge ved udgangen af 2024 da de 

ikke mente at efterskolen tager deres ambitioner ved svømning alvorlig og de har ikke formodet 

mulighed for udvikling på den baggrund. 
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Til sidst vil bestyrelsen gerne takke alle for et godt stykke arbejde i 2024. Det være sig trænere, 

svømmere, udvalgsmedlemmer, svømmere, forældre . Vi har alt i alt en klub med et godt udbud for 

bredden og eliten. Der vil altid være ting der kan gøres bedre,men det kræver en godt samspil 

mellem bestyrelsen og klubbens medlemmer. 

 

Bestyrelsen ser frem til 2025 med de opgaver og udfordringer der måtte komme  

 

 Vest Børne Medley marts 2025 

 Park Vendia Swimcup april 2025 

 sommer Aqua camp 

Overstående er ikke nok til at komme tilbage på rigtig spor med økonomi som er ekstrem 

presset: bestyrelsen er klar over at vi skal finde hvor mange aktiviteter kan afvikles i 

konkurrence afdeling da her genereres største udgifter . Der skal overvejes hvordan vi kan 

fremover støtte vores dygtigste svømmere i udvikling og give dem mulighed til at 

konkurrere med andre når klubbens økonomi  ikke tillade at vi kan dække del af udgifter 

som blev gjort tidligere. Samme gælder træningslejr : kan kun afholdes hvis der er fuld 

betaling ( flere svømmeklubber allerede har sådan princip) . Derfor udarbejdes handleplan 

hvor alle tiltag som mindsker udgifter og genererer indtægter er lagt til og som skal lykkes 

hvis klubben skal overleve. Omkostninger skal reduceres betydelig og der skal findes alle 

mulig måde for indtjening. 

 Der kraver stor engagement med at finde andre finansiering muligheder, sponsorer, fonde 

og denne opgave kan bestyrelsen ikke løfte alene men kun med samarbejde med svømmere 

, forældre og andre frivillige  
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Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Malgorzataa Beataa Pawlowicz-Dworzanska
Formand
Serienummer: f90a7ed4-fe38-4b7b-a28f-ca489d76ad10
IP: 87.53.xxx.xxx
2025-02-20 11:46:03 UTC

Malgorzataa Beataa Pawlowicz-Dworzanska
Dagligg leder
Serienummer: f90a7ed4-fe38-4b7b-a28f-ca489d76ad10
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2025-02-20 11:46:03 UTC

Sanni-Leeaa Hellevii Aalto
Bestyrelsesmedlem
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2025-02-20 12:01:18 UTC

Henriettee Sangelbergg Nielsen
Næstformand
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Rikkee Bundgaardd Gottlieb
Kasserer
Serienummer: 0a93b3fc-b396-4b06-8601-60e99b201ba3
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2025-02-20 12:11:22 UTC

Malikk Renéé Lyngee Rasmussen
Bestyrelsesmedlem
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2025-02-20 12:11:29 UTC
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